Hi

His postis, institutū auctoris in hac 3. parte est dō
cere, nūquid Inquistores reū hārescos in hāreti-
ca prauitate deprehēsam, iuxta doctrinā præceden-
tis questionis, possint & carceribus dimittre accé-
pta fideiūfione, & caurione de representando, aut
intra certum tempus, aut toties quoties Inquisti-
ri risum fuerit, & summa questionis est, talem
nullo modo esse relaxandum, aut dimittendum ē
carceribus; idque ob rationes quas allegar, que ve-
re & certa sunt, quas & precipitati sequuntur.

Hanc vero Eymerici doctrinā confirmat Ioan-
nes de Anania conf. 1. incip. Cīra modum & ordi-
nem Bart. in l. 1. ff. de custodia reorum. Aegidius
Bossius tit. de carcerato fideiūfforibus committen-
do. Anto. Gomez. to 3. varia. resol. cap. 9. num. 8. &
Julius Clarus in præf. crim. §. ff. q. 46. vers. in
hoc autē materia, & Paulus Grillandus trāct. de re-
laxatio. carcerar. ita de fideiūfforibus. reorum; dicētes,
reū alicuius criminis pro quo veniat imponenda
pēna corporalis, nullo modo datis aut acceptis si-
deiūfforibus esse ē carceribus relaxandum sine di-
mittendum, & hanc sententiam dicit communem
Julius Clarus præcitatō loco, quam probat non ob-
scure textus in l. 3. ff. de custo. reorum, ibi: nisi tam
grauis scelus ipsum commississe constet, ut nec si-
deiūfforibus, nec militibus committi debat. h. c.
ibi, quod afferunt ibidem communiter Doctores, &
ratio porissima est, quoniam fideiūffores non pos-
sunt se obligare ad pēnam corporalem, quare reū
est plectendus, cum nemo sit dominus membrorum
suum. liber homo. ff. ad l. Aquilam.

Sed quid si de facto iudex sub fideiūfforibus di-
misit eum qui plectendus erat pēna corporali, & is
reū aſſugit, nec se p̄ſentat, nec à fideiūfforibus
potest capi, ut iudici p̄ſenteretur, quā pēna erunt
afficiendi fideiūffores? Respondeo, plectendos esse
fideiūffores non in corpore, sed in pēna pecuniaria,
ad quam se fideiūbū obligauerunt: si vero nul-
lam certam pēna promiserūt, quod raro contingit,
plectendi etiam sunt in pēna pecuniaria, sed ar-
bitrio iudicantis, niſi consuetudo in tali caſu, aut
civitatis statutum certam pēnam statuerit. l. 4. ff.
de custo. reorum. vbi Barolius, & communiter Do-
ctores, Cynus, Salycetus, & alij, in l. penul. C. de
custo. reorum, & alij quos refert & sequitur Antonius
Gomez. to 3. varia. resol. cap. 9. num. 8.

Hac vero communis doctrina de non relaxandis
carceratis sub fideiūfione, seu data caurione, maxi-
mē locum habet in seruis, & alijs vilibus homini-
bus: hi enim non relaxantur. fideiūffori. l. 2. ff. de
custo. reorum. l. lex Cornelii. §. præterea. ff. ad sena-
tū. Sylla, tradit Julius Clarus in præf. crimi.
§. ff. q. 46. vers. & hoc quidem.